UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––

Số:151/TB-PGD&ĐT

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Quảng Yên, ngày27tháng 03 năm 2020

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 04năm 2020
         ––––––––––

1. Trọng tâm công tác

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 tại

Phòng Giáo dục và các trường học. Các nhà trường phối hợp với gia đình theo dõi chặt

chẽ sức khỏe học sinh, tiếp tục tuyên truyền các biện pháp về phòng chống dịch

bệnh.Tích cực triển khai có hiệu quả các hình thức, biện pháp hướng dẫn học sinh ôn

tập kiến thức tại nhà, có kiểm tra, chữa bài cho học sinh. Thực hiện tốt công tác chuẩn

bị để đón học sinh các cấp trở lại học tập bình thường sau thời gian tạm nghỉ để phòng

chống dịch bệnh. Tiếp tục thực hiện lịch vệ sinh và phun thuốc khử khuẩn tại các

trường học, cấp phát khẩu trang cho học sinh khi đi học;

- Dự kiến tổ chức và tham gia các nội dung chuyên môn sau khi học sinh đi học

trở lại: Giải Điền kinh HKPĐ thị xã; tập luyện và tham gia thi đấu các môn Điền kinh,

Cầu lông, Bóng đá HKPĐ tỉnh Quảng Ninh lần thứ X, năm 2020; giao lưu, thi học sinh

giỏi các cấp theo kế hoạch; Hội thi giáo viên Tiểu học dạy giỏi cấp thị xã;

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn: 45 năm ngày giải phóng Miền Nam

30/4/1975-30/4/2020, ngày Quốc tế lao động 01/5.

2. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác

Chủ

trì,thực

hiện

01-03/4
Báo cáo kết quả chọn sách giáo khoa lớp 1, năm học 2020-

2021.
CM TH

01-15/4
Trình SGD&ĐT đề nghị công nhận danh hiệu thư viện cho

các trường tiểu học.
CM TH

03/4
Nộp báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng các

Ngày lễ Môi trường năm 2020.
CM THCS

08/4
Các trường nộp hồ sơ học sinh đề nghị Vingroup cấp học

bổng năm 2020.
CM THCS

29/4
Dự kiến giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp

3, 4, 5; tiếng Anh lớp 4, 5.

Các trường

TH,

TH&THCS

Trong

tháng

- Tăng cường, phát huy các hình thức, biện pháp để hướng

dẫn học sinh học tập tại nhà trong thời gian nghỉ phòng dịch:

Dạy học trực tuyến, sử dụng các phần mềm, giao bài, chữa

bài cho học sinh...;

Các trường

TH,

TH&THCS,

THCS

- Tiếp tục triển khai các cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên

nhi đồng; cuộc thi kể chuyện Bác Hồ;

- Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống

ngành Tuyên giáo của Đảng”;

- Kiểm tra, đôn đốc việc hướng dẫn học sinh tự học ở nhà;

- Dự kiến tổ chức và tham gia các cuộc thi theo kế hoạch của

Sở GD&ĐT.

Các trường

TH, THCS

Nơi nhận:

- VP Thị uỷ, VP HĐND và UBND thị xã (b/c);

- Ban Tuyên giáo Thị uỷ (b/c);

- Thường trực Đảng ủy Khối CQCQ (b/c);

- Hội Khuyến học thị xã (b/c);

- Các trường học, các tổ CT (t/h);

- Lưu: VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thu Hiền

		2020-04-06T13:45:58+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thu Hiền<hoangthuhien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-06T13:46:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!